

**Капитальный ремонт
перекрытия (потолок)
детского сада с. Кортен**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Капитальный ремонт перекрытия (потолок) детского сада с. Кортен

Valoarea de deviz 321 093 lei

Intocmit in prețuri curente 15.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	14,042	57,66	809,66
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	180,540	57,66	10 409,94
3.	7123010010200	Betonist	h-om	316,790	57,66	18 266,11
4.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	40,120	57,66	2 313,32
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	12,036	57,66	694,00
6.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	59,500	57,66	3 430,77
7.	7422010060100	Timplar	h-om	645,932	57,66	37 244,44
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	164,140	57,66	9 464,32
		Total manopera				82 633

Materiale:

1.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,170	12,00	2,04
2.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,111	16,00	1,78
3.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	60,180	22,00	1 323,96
4.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	423,226	3,50	1 481,29
5.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	148,444	65,00	9 648,86
6.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) пено-бетон	m3	83,027	800,00	66 421,60
7.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	475,221	9,00	4 276,99
8.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,400	10,00	34,00
9.	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 734,000	10,00	17 340,00
10.	2822115708000	Element de sustinere	buc	481,440	2,80	1 348,03
11.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	345,032	25,00	8 625,80
12.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	108,324	20,00	2 166,48
13.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,765	40,00	30,60
14.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	11,050	0,30	3,32
15.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	18 054,000	0,30	5 416,20
16.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	8 024,000	0,15	1 203,60
17.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	11,050	0,30	3,32
18.	2874115883700	Saiba M 20	buc	11,050	0,20	2,21
19.	2875276305105	Conector	buc	1 781,328	1,00	1 781,33
20.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	4 958,832	0,15	743,82
21.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,765	0,00	0,00
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	23,491	0,00	0,00
23.	4100126202818	Apa	m3	0,401	0,00	0,00

24.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	20,060	3,00	60,18
Total materiale de construcții						121 915

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	20,050	150,00	3 007,50
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,401	18,00	7,22
3.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	32,080	45,00	1 443,60
4.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,255	150,00	38,25
Total utilaje de construcții						4 496

Прямые затраты	lei	209 044
Соц. фонд и мед стрх (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	18 592
Транспорт материалов (ПЗ) * 5 %	5,00 %	6 096
Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 8 %	8,00 %	18 699
Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +	252 431
Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 6 %	6,00 %	15 147
Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	267 578
НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	53 515

Total deviz:

321 093



[Handwritten signature]

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Капитальный ремонт перекрытия
(потолок) детского сада с. Кортен

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Покрытие				
1	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж металлических балок)	t			12 574,35 2 306,40
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	57,66	2 018,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	57,66	288,30
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	10,00	10 200,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	40,00	18,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,30	1,95
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,30	1,95
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	16,00	1,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	12,00	1,20
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	2,0000	10,00	20,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	0,00	0,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	150,00	22,50
2	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, пленка)	m2			19,72 7,21
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	5,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	1,44
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,00	10,66
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,15	1,85
3	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Укладка пено-бетона для выравнивания, перекрытия т-20см)	m3			1 148,94 265,24
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	57,66	227,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) пено-бетон	m3	1,0250	800,00	828,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	150,00	37,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	45,00	18,00
4	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)	m2			177,77 102,52
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	57,66	92,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	7,67
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,02
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	65,00	24,05
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	25,00	21,50
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	20,00	5,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,30	13,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,15	3,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,80	3,36
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,00	4,44
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,18

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)				1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			35,42
						31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02

APROBAT:

Intocmit

Investitor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Капитальный ремонт перекрытия (потолок) детского сада с. Кортен

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Капитальный ремонт перекрытия (потолок) детского сада с. Кортен

Valoarea de deviz 321 093 lei

Intocmit in prețuri curente 15.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Покрытие				
1	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж металлических балок)	t	1,700	12 574,35 2 306,40	21 376,40 3 920,88
2	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, пленка)	m2	401,200	19,72 7,21	7 912,46 2 891,65
3	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Укладка пено-бетона для выравнивания, перекрытия т-20см	m3	80,200	1 148,94 265,24	92 144,63 21 271,93
4	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat (Подвесные потолки,	m2	401,200	177,77 102,52	71 321,14 41 130,84

1	2	3	4	5	6	7
		выполненные на стройплощадке из гипсо- картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности, с отверстиями для освещения)				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	401,200	5,18 1,73	2 078,14 694,00
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	401,200	35,42 31,71	14 211,77 12 723,26
Total Покрытие Inclusiv salariu						209 044,54 82 632,56

	Прямые затраты	lei	209 044
	Соц. фонд и мед стрх (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	18 592
	Транспорт материалов (ПЗ) * 5 %	5,00 %	6 096
	Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 8 %	8,00 %	18 699
	Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +	252 431
	Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 6 %	6,00 %	15 147
	Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	267 578
	НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	53 515
	Total deviz Inclusiv salariu		321 093 82 633



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ФОРМУЛЯР ОБ ОФЕРТАНТЕ

1. Наименование/фамилия «Vankisan» SRL
2. Фискальный код 1003611006154
3. Адрес центрального местонахождения or.Ceadir-Lunga, ул. Танасогло,22
4. Телефон 069119696
- Факс _____
- E-mail vankisanv@mail.ru
5. Свидетельство о регистрации MD0099090, 26.04.2010
(номер, дата регистрации)

Camera Inregistrarii de Stat

(выдающее учреждение)

6. Вид деятельности, по областям Constructiile de cladiri, instalatii si retele tehnico-edilitare, restructiit.

(в соответствии с положениями собственного устава)

7. Лицензия (сидетельство) Ser.A MMII nr.036733 din 26.04.2010 Constructiile de cladiri, instalatii si retele tehnico-edilitare, restructiit.

(номер, дата, выдающее учреждение, виды деятельности)

8. Офисы местных филиалов/отделений, при необходимости: _____

(полный адрес, телефон/телекс/факс, свидетельства о регистрации)

9. Основной деловой рынок: Republica Moldova

10. Оборот за последние три года:

№ d/o	Год	Годовой оборот 31 декабря, тысяч леев	Годовой оборот 31 декабря, тысяч леев
1	2016- 2018	5 142,0	
		Средняя годовая:	1 714,0

Дата заполнения: 19.06.2019 г.

Подписано: _____

Фамилия/имя: Ромалийская Т.

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы и печать: «Vankisan» SRL

ДЕКЛАРАЦИЯ

о специфическом оснащении, инструментах и оборудовании, необходимых для соответствующего выполнения договора

№ d/o	Наименование основных инструментов, оборудование, транспортные средства, производственные базы (мастерские, склады, помещения для размещения) и лаборатории, предложенные офертантом как необходимые для выполнения работ, следующих на основании технологий, которые он должен принять	Единица измерения (штуки и наборы)	Обеспеченные из оснащения	Обеспеченные третьими лицами или из других источников
0	1	2	3	4
1.	Производственные помещения			
.	Админздание	шт	1	
	Производственная база	шт	1	
.	Складские помещения	шт	4	
2	Специальная техника:			
	Автомобиль GAZ 53	шт	1	
	Автокран	шт	1	Дог.аренды №2/16 11,01,16,
	Трактор Т40	шт	1	
	Экскаватор ЕО 2621	шт		Дог.аренды №2/16 11,01,16,
	Автогрейдер	шт	1	Дог.аренды №3/17 11,05,17,
	Прицеп Т16	шт	1	Дог.аренды №2/16 11,01,16,
	Каток R 8-14 de 14tf	шт	1	Дог.аренды №7/17 10,07,17,

3	Оборудование			
	Сварочный аппарат	шт	1	
	Электропила	шт	1	
	Шуруповерт	шт	1	
	Бетономешалка	шт	2	
	Перфоратор	шт	3	
	Леса	комплект		
4	Измерительные приборы			
	Нивелир	шт	1	
	Теодолит	шт	1	
	Рулетка 100м	шт	1	
	Рулетка 20м	шт	1	

Подписано: _____

Фамилия: Ромалийская Т.

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы и печать: «Vankisan» SRL

ДЕКЛАРАЦИЯ

о специализированном персонале, предложенном для выполнения договора

№ d/o	Должность	Специальное образование	Трудовой стаж в области (лет)	Количество и наименование схожих работ, выполненных в качестве руководителя	Номер свидетельства об аттестации Дата выдачи
1	2	3	4	5	6
	Руководитель стройки Кисеев Д.Н.	высшее	45	40	Ser.2019-DS Nr.0458 din 28.03.19.
	Специалисты				
	Плотники		2		
	Штукатуры		3		
	Плиточники		3		
	Каменщики		3		
	Электрики		2		
	Водитель		1		
	Тракторист		1		
	Экскаваторщик		1		
	Крановщик		1		
	Маляр-штукатур		2		
			16		

Подписано:

Фамилия: Ромалинская Т.

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы и печать: «Vankisan» SRL

ДЕКЛАРАЦИЯ

об этическом поведении и неучастии в мошеннических и коррупционных действиях

Дата: 12.06.2019г.

Номер процедуры: 21009029

В адрес: Primaria s. Corten

Нижеподписавшийся, Ромалийская Т.

уполномоченный представитель «Vankisan» SRL
(наименование экономического оператора)

в качестве офертанта/ассоциированного офертанта, настоящим подтверждаю, что:

1. Ни один из наших работников, компаньонов, агентов, акционеров, консультантов, партнеров либо родственников или их ассоциированных лиц не находится в связи, которая может считаться конфликтом интересов.
2. В случае, если мы узнаем о каком-либо потенциальном конфликте, мы незамедлительно сообщим данную информацию закупающему органу.
3. Ни один из наших работников, компаньонов, агентов, акционеров, консультантов, партнеров либо родственников или ассоциированных лиц не был вовлечен в коррупционные, мошеннические практики, сговор, принуждение либо неконкурентные действия в процессе подготовки оферты в ходе настоящих торгов, согласно положениям документации по присуждению, пункту ИДО10.
4. В связи с соответствующей процедурой закупок и с каждым договором, который возможно будет присужден в результате данной процедуры, не было, нет и не будет осуществлено каких-либо выплат нашим работникам, компаньонам, агентам, акционерам, консультантам, партнерам либо их родственникам, вовлеченным в процесс государственной закупки, исполнение договора и утверждение договорных выплат на имя закупающего органа.

Дата заполнения: 19.06.2019 г.

Подписано:

Фамилия/имя: Ромалийская Т.

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы и печать: «Vankisan» SRL